

P R O T O K Ó Ł Nr XLIII / 2010

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
6 listopada 2010 r. w godz. od 14⁰⁰ do godz. 16⁴⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku.

Sześćdziesiątą trzecią sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przywitała wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystą sesję:

- Romualda Ajchlera - Posła na Sejm RP
- Stanisława Steca - Posła na Sejm RP
- Mirosława Jaskólskiego - Starostę Złotowskiego
- Andrzeja Ławniczaka - Sekretarza Powiatu Złotowskiego
- Włodzimierza Choroszewskiego - Członka Zarządu Powiatu Złotowskiego w Złotowie
- Romualda M. Duszarę - Burmistrza Okonka
- Janusza Mliczaka - Zastępcę Burmistrza
- Bronisławę Ćwikła - Sekretarza Miasta i Gminy
- Sabinę Wielgus - Skarbnika Miasta i Gminy
- Halinę Wasilewską Marcinkowską - Zespół Lekarzy Rodzinnych „MEDICA”
- Ks. Jana Rataja - Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Okonku
- Ks. Dariusza Rybińskiego - Wikariusza Parafii Rzymskokatolickiej w Okonku
- Ks. Andrzeja Dydko - Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Pniewie
- Ryszarda Mikietyńskiego - Dziennikarza „Aktualności”
- Radnych Rady Miejskiej w Okonku

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (Nieobecni radni: W. Sameć, J. Czekała, M. Rapta).

Przewodnicząca poinformowała wszystkich, że dzisiejsza sesja jest ostatnią w tej kadencji i ze względu na to, że są do podjęcia uchwały zmienić się porządek obrad. Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z LXII sesji.
3. Przedstawienie Informacji z działalności Rady Miejskiej w Okonku w kadencji 2006 - 2010.
4. Informacja Burmistrza Okonka z działalności w kadencji 2006 - 2010.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie na 2010 rok,
 - 2) zmian w Statucie Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Okonku.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół Nr LXII/2010 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2010 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Za przyjęciem protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej w Okonku głosowało 12 radnych.

Ad.3. Przedstawienie Informacji z działalności Rady Miejskiej w Okonku w kadencji 2006 - 2010.

Przewodnicząca Rady Miejskiej D. Pertowska przedstawiła w skrócie informację z działalności Rady Miejskiej w Okonku w kadencji 2006 - 2010. Od początku kadencji działa Klub Radnych SLD, który na początku liczył 10 radnych, obecnie 9 radnych. Klub Platformy Obywatelskiej 3 radnych. Poinformowała między innymi, że do chwili obecnej odbyły się 62 sesje, na których zostało podjętych 345 uchwał, w tym Następnie Przewodnicząca wymieniła jakich spraw dotyczyły podjęte uchwały oraz przytoczyła niektóre z nich. Najwięcej uchwał dotyczyło zmian w budżecie, których podjęto 56. Mimo występujących w czasie trwania kadencji różnic zdań, zawsze udawało się w najważniejszych sprawach osiągnąć kompromis. To z kolei umożliwiło nam skutecznie przeprowadzić wiele potrzebnych gminie przedsięwzięć. Przewodnicząca wymieniła tutaj tylko niektóre, te najważniejsze: wspólne inwestycje z powiatem złotowskim, polegające na wykonaniu nawierzchni na drogach powiatowych, modernizacje dróg gminnych, modernizacja i przebudowa byłej bazy ZGKiM przy ul. Kolejowej w Okonku i powstanie stacji ratownictwa medycznego, zakup pojazdu do przewozu niepełnosprawnych dzieci, zakup radarowego systemu kontroli prędkości pojazdów dla Straży Miejskiej w Okonku, przebudowa chodnika wzdłuż ul. Kolejowej w Okonku, budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Lotyń, modernizacja dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń, rozbudowa remizy OSP w Okonku, rozbudowa Szkoły Podstawowej w Okonku, budowa hali widowiskowo - sportowej przy Szkole Podstawowej w Okonku, pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego na dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Zakup tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokółowskiego w Złotowie”, przebudowa chodnika przy ul. Niepodległości w Okonku, budowa chodnika wzdłuż ulicy Wodnej w Okonku, modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Okonku i w Lotyniu, budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu „Moje boisko - ORLIK 2012”, remonty mieszkań komunalnych, modernizacja Domu Pogrzebowego na cmentarzu komunalnym w Okonku, modernizacja świetlic wiejskich w miejscowości Borucino, Ciosaniec, budowa sanitariatów w Gimnazjum w Okonku, adaptacja pomieszczeń ZGKiM przy ulicy Leśnej w Okonku na Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, zakup monitoringu na terenie oczyszczalni w miejscowości Borucino, budowa wiejskich kompleksów rekreacyjno- sportowych i wiele innych. W czasie trwania kadencji następowały również zmiany w zakresie funkcjonowania jednostek pomocniczych naszej gminy. W styczniu 2010 r. w wyniku wyborów, funkcję sołtysa w sołectwie Pniewo objął p. Zbigniew Ladorucki, po uprzedniej rezygnacji z tej funkcji p. Emilii Mróz, która pełniła funkcję sołtysa przez 21 lat. W miesiącu sierpniu b. r. jubileusz 25-lecia pełnienia funkcji sołtysa w Sołectwie Drzewice, obchodził p. Jan Sochaj. W ramach współpracy z gminą Stockelsdorf i gminą Woronowice, kilkakrotnie gościliśmy delegacje samorządowców. Współpraca ta zaowocowała również wieloma kontaktami młodzieży, sportowców obu gmin. Dało to możliwość lepszego

poznania naszych regionów, ich historii, nawiązania przyjaźni i usuwania barier językowych młodzieży. Na zakończenie Przewodnicząca podziękowała wszystkim za dobrą współpracę i zaangażowanie. Wyraziła również nadzieję, że działalność rady w tej kadencji przyczyniła się w bardzo dużym stopniu do rozwoju naszej gminy. Na zakończenie sprawozdania wyraziła nadzieję, że kolejne cztery lata nowej kadencji będą dla naszej gminy równie owocne.

Następnie Przewodnicząca złożyła serdeczne podziękowania obecnym na sesji parlamentarzystom za wsparcie finansowe, obecność i współpracę, Panu Staroście oraz całemu Zarządowi Powiatu Złotowskiego, Sekretarzowi Powiatu Złotowskiego, który czuwał nad pracami Zarządu, Pani Doktor Halinie Wasilewskiej-Marcinkowskiej za dbanie o zdrowie mieszkańców naszej gminy, prosząc jednocześnie o przekazanie podziękowań dla Doktor M. Iwanowskiej i Doktora J. Żółtańskiego, Księżom: Ks. Janowi Ratajowi Proboszczowi Parafii Rzymskokatolickiej w Okonku, Ks. Dariuszowi Rybińskiemu Wikariuszowi Parafii Rzymskokatolickiej w Okonku, Ks. Andrzejowi Dydko Proboszczowi Parafii Rzymskokatolickiej w Pniewie, Pani Sekretarz UMIG, Koleżankom i Kolegom Radnym, a szczególnie Burmistrzowi Okonka podkreślając, że jest świetnym gospodarzem oraz Zastępcy Burmistrza Januszowi Mliczakowi, który jest doskonałym ekonomistą, sprawdzając się wcześniej w roli skarbnika, a obecnie również bardzo dobrym Zastępcą Burmistrza. Na zakończenie swojej wypowiedzi Przewodnicząca jeszcze raz podziękowała wszystkim za współpracę w mijającej 4 - letniej kadencji.

Informacja z działalności Rady Miejskiej w Okonku w kadencji 2006 - 2010, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Informacja Burmistrza Okonka z działalności w kadencji 2006 - 2010.

Głos zabrał Burmistrz Romuald M. Duszara - Każda kadencja się zaczyna i każda się kończy. Idąc do wyborów w 2006 roku zaproponowaliśmy mieszkańcom naszej gminy program pisany. - Powiem państwu, że tutaj przy programie pisany nie można później powiedzieć wyborcom, że co innego miałem na myśli. Tutaj przychodzi ten czas, żeby się przed społeczeństwem z tego programu rozliczyć. Był to program dość ambitny a niektórzy mówili, że nierealny, natomiast my zdawaliśmy sobie sprawę, że chcemy go zrealizować, ponieważ kiedyś przyjdzie nam się z tego rozliczyć. Nie wiedzieliśmy, że po drodze spotka nas ogólnoswiatowy kryzys finansowy, który miał również wpływ na życie prostego obywatela. Wszyscy bowiem wiedzą, że aby budżet był pełny, muszą wpływać do niego pieniądze od prostego obywatela. Nie ulega żadnej wątpliwości, że w tej kadencji priorytetem była oświata. Zdajemy sobie sprawę, że tutaj inwestujemy w ludzi i od tego jak będą wykształceni zależy rozwój naszej gminy, bowiem musimy pamiętać, że są to również przyszli nasi włodarze. Następnie Burmistrz omówił sprawy dotyczące bezpieczeństwa na naszych drogach, ulicach, szkołach,

wszelkich imprezach, a także wszystkie inwestycje realizowane w okresie kadencji. Program, jaki na początku kadencji postawił przed sobą SLD, został zrealizowany w 138 procentach. Na inwestycje w kadencji 2006 - 2010 przeznaczyliśmy 18,6 mln zł.

Na zakończenie Burmistrz serdecznie podziękował wszystkim Radnym zarówno tym z koalicji i tym opozycyjnym, Przewodniczącej Danucie Pertowskiej podkreślając, że bardzo wysoko ocenia jej pracę, obecność na różnego rodzaju spotkaniach oraz zaangażowanie, Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Jolancie Grzonka oraz Waldemarowi Kopkiewiczowi za idealną współpracę, szczególnie dla Pana Waldemara, który nie kandyduje w wyborach, tym wszystkim, którzy wspomagali nas przez te 4 lata, jak również wyraził nadzieję, że bez względu na wynik w wyborach 21 listopada, wszyscy będą wspierać naszą gminę i dalej współdziałać. Podziękowania złożył dla Starosty Złotowskiego Mirosława Jaskólskiego za współpracę przy realizacji wspólnych inwestycji, Członkowi Zarządu Powiatu Złotowskiego Włodzimierzowi Choroszewskiemu za współpracę oraz uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej w Okonku, Pani Doktor Halinie Wasilewskiej-Marcinkowskiej za wspomaganie i niesienie pomocy mieszkańcom, szczególne podziękowania dla Księża, Ks. Rataja, który od 10 lat organizuje wspaniałe festyny, Panom Posłom za wspomaganie gminy przez cały okres kadencji. Następnie serdecznie podziękował swojemu Zastępcy Januszowi Mliczakowi, Pani Sekretarz i Pani skarbnik za wsparcie i pomoc w podejmowaniu decyzji.

Informacja Burmistrza Okonka z działalności w kadencji 2006 - 2010 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uroczyste wręczenie przez Burmistrza Okonka oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej kwiatów i pamiątkowych podziękowań, które otrzymali: Romuald Ajchler Poseł na Sejm RP, Stanisław Stec Poseł na Sejm RP, Mirosław Jaskólski Starosta Złotowski, Andrzej Ławniczak Sekretarz Powiatu Złotowskiego, Włodzimierz Choroszewski Członek Zarządu Powiatu Złotowskiego, Halina Wasilewska-Marcinkowska z Zespołu Lekarzy Rodzinnych „MEDICA”, Księża: Jan Rataj Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Okonku, Dariusz Rybiński Wikariusz Parafii Rzymskokatolickiej w Okonku i Andrzej Dydko Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Pniewie, Ryszard Mikietyński Redaktor „Aktualności”, Danuta Pertowska Przewodnicząca Rady Miejskiej, Radni Rady Miejskiej: Jolanta Grzonka, Waldemar Kopkiewicz, Jadwiga-Jakiel Czyżewska, Krystyna Jakubowska, Waldemar Suchanowski, Andrzej Suchanowski, Daniel Pawlak, Marek Mikietyński, Grzegorz Kurek, Iwona Tokarska, Eugeniusz Stopa. Radni Rady Miejskiej zostali dodatkowo obdarowani pamiątkowymi zestawami, długopis i pióro „Parker”.

Z powodu nieobecności kwiatów oraz pamiątkowych podziękowań nie odebrali osobiście: Aleksandrzak Leszek Poseł na Sejm RP, Tadeusz Rzemyskowski Senator RP, Beata Różniak-Krzeszewska Komendant Powiatowy Policji, Maria Urbaniak-Iwanowska i Jacek Żółtański z Zespołu Lekarzy Rodzinnych „MEDICA” oraz radni: Jan Czekala, Władysław Samec i Mieczysław Rapta.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ zmian w budżecie na 2010 rok,

Zmiany w budżecie na 2010 rok omówiła Skarbnik S. Wielgus.

DOCHODY:

1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę **100.000 zł** jako pomoc finansowa przekazana w formie dotacji celowej przez Powiat Złotowski z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: *„Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych na działce o numerze 2/3 oraz na działce o numerze 60/2 i 11 położonych w miejscowości Lubnia”*.

WYDATKI:

1. Przenosi się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych UM w Okonku na łączną kwotę **2.600 zł** w zakresie obiektów sportowych. Zmiana polega na obniżeniu planowanych wydatków w paragrafie zakupu usług z przeznaczeniem na zakup aluminiowych słupków do siatkówki plażowej wraz z krzyżakiem oraz siatką. Konieczność dokonania zmiany wynika z dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności jednostki organizacyjnej.
2. Tworzy się rezerwę celową na kwotę **50.000 zł** z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Konieczność utworzenia rezerwy wynika z braku możliwości zaplanowania zwiększenia wydatków w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej.
3. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę **5.000 zł** w ramach zaplanowanych do realizacji w roku bieżącym przedsięwzięć inwestycyjnych. Zmiana polega na wyłączeniu z planów inwestycyjnych zadania pn.: *„Zakup oprogramowania do ewidencji nieruchomości”*.
4. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę **7.100 zł** w ramach zaplanowanych do realizacji w roku bieżącym przedsięwzięć inwestycyjnych. Zmiana polega na wyłączeniu z planów inwestycyjnych zadania pn.: *„Budowa chodnika z kostki betonowej w kompleksie boisk wielofunkcyjnych ORLIK 2012”*.

5. Obniża się poziom rezerwy ogólnej budżetu Gminy o kwotę **50.000 zł**. Po wprowadzeniu zmian nowy plan rezerwy ogólnej zostaje ustalony na poziomie 125.700 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LXIII/346/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 6 listopada 2010 r. w sprawie „zmian w budżecie na 2010 rok”, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2/ zmian w Statucie Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Okonku.

Projekt uchwały omówił Burmistrz Romuald M. Duszara.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr LXIII/347/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 6 października 2010 r. w sprawie „zmian w Statucie Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Okonku”, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania:

Głos zabrał Poseł na Sejm RP Stanisław Stec, który na wstępie podziękował Przewodniczącej oraz Burmistrzowi za zaproszenie na sesję podsumowującą kadencję. Wspominając powiedział, że Okonek był jeszcze do niedawna jedną z najbiedniejszych gmin w Polsce. Teraz obserwuje jej wspaniały rozwój, bo przeznaczenie ponad 18 mln zł w ciągu 4 lat na inwestycje, to jest wielki sukces, szczególnie dla oświaty. Jest to najlepiej wydany pieniądz, ponieważ inwestuje się w młodych ludzi na start w życie. Bardzo ważną rolę odgrywa bezpieczeństwo drogowe i medyczne. - Jestem zaskoczony i zarazem zadowolony, że w sesji bierze udział lekarz, bo każdy z nas musi dbać o zdrowie. To co wspólnie robicie, służycie ludziom aby być blisko człowieka. Życzyłbym wszystkim, aby ta współpraca była lepsza z województwem, szczególnie w zakresie inwestycji drogowych. Na koniec Poseł życzył powodzenia, tym wszystkim, którzy kandydują w wyborach samorządowych.

Następnie głos zabrał Poseł na Sejm RP Romuald Ajchler mówiąc, że jest związany z naszą gminą od 1968 roku, bowiem w tym okresie odbywał praktykę zawodową w PGR Łomczewo. - Możecie być dumni z tego, co zrobiliście w ostatnich latach. Bardzo dużo się tutaj zmieniło. Wiem jak było kiedyś i wiem jak jest teraz. Zrobiliście ogromnie dużo dla tego środowiska. Jest to dowód Waszej pracy organicznej. I za to chcę Wam podziękować, bowiem macie z czym wyjść na spotkanie z mieszkańcami. Chcę Wam życzyć, abyście mogli te plany zastosować w następnej kadencji. Myślę, że społeczeństwo nie będzie chciało wyzbyć się tego. Dlatego życzę wszystkim wszystkiego najlepszego.

Głos zabrał Starosta Powiatu Złotowskiego Mirosław Jaskólski, który podziękował przede wszystkim za list gratulacyjny. Następnie nawiązał do wspólnych inwestycji mówiąc, że razem z powiatem zostało zainwestowane w naszej gminie ok. 40 mln zł. - Dziękuję za współpracę, partnerstwo. Za to, że wy dołożyliście te 1.200 tys. zł, my dostajemy punkty. Dziękuję i myślę, że wyborcy to docenią.

Sekretarz Powiatu Złotowskiego Andrzej Ławniczak przekazał w imieniu Pani Komendant Powiatowej Policji podziękowania za wsparcie, dla Burmistrza Okonka i Przewodniczącej Rady Miejskiej, która z powodu choroby nie mogła uczestniczyć w sesji. Następnie nawiązał do słowa polityka, mówiąc, że polityka to nic innego jak umiejętność znajdowania kompromisu. Na tym polega sztuka sprawowania władzy. Z punktu widzenia powiatu na Staroście i Zarządzie Powiatu ciążył obowiązek realizacji wszystkich zadań, które były przewidziane w ramach zawartej w koalicji umowy. Następnie omówił krótko, jakie były problemy związane z inwestycjami drogowymi. To wyborcy będą oceniali, to co zostało zrobione i zadecydują przy wyborach. - Życzę tym wszystkim, którzy za dwa tygodnie poddadzą się ocenie wyborców, aby wyszli z tego zwycięsko.

Głos zabrała Pani Helena Wasilewska-Marcinkowska reprezentująca Zespół Lekarzy Rodziny „MEDICA”, która w imieniu wszystkich lekarzy z zespołu, podziękowała za zaproszenie oraz uznanie i docenienie ich pracy. Następnie nawiązała do początków swojej pracy w przychodni w Okonku, porównując ją do obecnych warunków. Powiedziała, że współpraca z Burmistrzem układała się zawsze bardzo dobrze, bowiem inwestował w służbę zdrowia.

Na zakończenie radni zaśpiewali piosenkę pt. „Piosenka ... dobra na wszystko”, nawiązującą do mijającej kadencji. Autorką tekstu jest radna Krystyna Jakubowska.

Tekst piosenki stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Zakończenie obrad:

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska zamknęła obrady o godz. 16⁴⁰ dziękując wszystkim za udział w uroczystej sesji.

Protokół sporządziła:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

D. Perłowska
mgr Danuta Perłowska